

خبر روز

محسن قاضی مرادی در قطعه هنرمندان آرام گرفت

محسن قاضی مرادی بعد از مدت‌ها رنج بیماری، در آرامگاه ابدی خود در قطعه هنرمندان بهشت زهرا آرام گرفت. پیکر محسن قاضی مرادی، بازیگر فقید سینما و تلویزیون امروز، جمعه ۲۷ فروردین ماه در قطعه هنرمندان بهشت زهرا (س) و در کنار مزار گرشاسب رؤفی به خاک سپرده شد.

دیگر همسایه او در خانه ابدی‌اش، حسین ملکی، (حسین آریست) عکاس و فیلمبردار سینماست که به تازگی در گذشته است. خاکسپاری این بازیگر به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی و برای پرهیز از طولانی شدن مدت زمان برنامه، بدون سخنرانی برگزار شد با این حال جمعیتی از مردم در قطعه هنرمندان گرد هم آمده بودند.

مرز پرگهر



راه‌اندازی بیمارستان صحرايي در قزوین

- ### کوتاه خواندنی
- محققان امریکایی ساختار تار عنکبوت را به موسیقی ترجمه کرده‌اند. به گفته آنها این روشی برای برقراری ارتباط با عنکبوت‌هاست. برای این منظور محققان انستیتو MIT فرکانس‌های مختلفی از صوت هر یک از رشته‌های تار را به نوت موسیقی خاصی مرتبط و سپس آنها را در الگوهای خاصی ترکیب کردند تا ملودی‌هایی بسازند.
 - محققان کشوری تحقیقاتی نشان دادند که استفاده از لیزر کم توان بر سلول‌های بنیادی فولیکول مومی تواند بقا و تکثیر این سلول‌ها را افزایش دهد. امروزه برای درمان ریزش مو از لیزرهای کم توان استفاده می‌کنند تا تکثیر سلولی را افزایش دهند. لیزرهای کم توان، لیزرهایی هستند که اثر حرارتی بر روی بافت نمی‌گذارد و با تحریک نوری سلول، باعث واکنش‌های نوری در بافت می‌شوند.
 - ناسا رسماً اعلام کرد قصد دارد دهفته آینده با همکاری اسپیس ایکس، ۴ فضانورد دیگر را با فضاپیمای کرو در آگون به ایستگاه فضایی بین‌المللی بفرستد. طبق اعلام ناسا این اعزام قرار است در تاریخ ۲۲ آوریل یعنی پنجشنبه آینده انجام شود که اتفاقاً روز زمین است. بر همین اساس موشک فالکون ۹ اسپیس ایکس و فضاپیمای کرو در آگون از سکوی ۳۹۸ در مرکز فضایی کندی در فلوریدا پرتاب می‌شوند.

آماده باش کامل مراکز نقاهتگاهی کرونا در تهران

فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در تهران از آمادگی کامل مراکز نقاهتگاهی خبر داد. علیرضایی در خصوص وضعیت شیوع بیماری در استان تهران، عنوان کرد: در پایتخت برای اولین بار تمام شهرها در وضعیت قرمز قرار گرفتند و گسترش بیماری به صورت همگن در تمامی مناطق رخ داده است. او ادامه داد: استان البرز، بعد از استان گیلان، بالاترین شتاب بروز بیماری در موج چهارم را تجربه می‌کند. بنابراین در هم تنیدگی و تردد بین استان‌های تهران و البرز، می‌تواند یکی از مهم‌ترین عوامل افزایش آمار ابتلا در پایتخت باشد. زالی با اشاره به اینکه این اواخر حجم مراجعین سرریایی به مراکز بهداشتی و درمانی استان تهران، تاکنون بی‌سابقه بوده است، عنوان کرد: بر اساس گزارشات روزانه در تهران، از هر دو نفر مراجعه‌کننده به مراکز با اعلام بیماری کرونا، تست PCR یک نفر مثبت می‌شود. همچنین نرخ مثبت شدن تست‌های سریع نیز ۲۵ درصد برآورد شده است؛ این نشان از پخش گسترده ویروس در استان دارد. فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در تهران گفت: اکنون شاخص اپیدمیولوژیک مایل به پایداری در تهران، ۱۶ گزارش شده است که از سرعت بالای سرایت و شیوع بیماری حکایت دارد. این شاخص در اسفندماه در تهران

رهاسازی حداقل نیاز آبی زیست‌محیطی رودخانه جاجرود

رئیس اداره محیط زیست طبیعی حفاظت محیط زیست استان تهران از لزوم توافق سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت نیرو بر سر میانگین حداقل نیاز آبی زیست محیطی رودخانه جاجرود خبر داد. امیرعباس احمدی گفت: این حداقل‌ها در شرایط خشکسالی، نرمال و ترسالی محاسبه شده، به تایید سازمان حفاظت محیط زیست رسیده و این سازمان در انتظار برقراری نشتی در این زمینه با وزارت نیرو است. او ضمن بیان اینکه بر اساس قانون تالاب‌ها سازمان حفاظت محیط زیست موظف است حداقل نیاز آبی زیست محیطی رودخانه‌ها را مطالعه و مشخص کند، اظهار کرد: سازمان حفاظت محیط زیست نیز در همین راستا برای مطالعه نیاز آبی زیست محیطی رودخانه جاجرود در استان تهران اعتباری تعیین کرد و این مطالعات توسط دانشگاه شهید بهشتی انجام شد. امیرعباس احمدی ادامه داد: دانشگاه شهید بهشتی طی یک سال نیاز آبی زیست محیطی رودخانه جاجرود - که به دو سد لتیان و ماملو می‌ریزد - را مورد مطالعه قرار داد و حداقل این نیاز آبی را در سه مدل مختلف شرایط نرمال، ترسالی و خشکسالی تعیین کرد.

کارگران و روند روبه رشد تورم آیا با دستمزد ۴ میلیون تومانی می‌توان زندگی کرد؟

فalcon کاری نگران تورم هستند؛ پدیدهای خارج از پدا اختیار طبقه کارگر که می‌تواند خیلی سریع افزایش قلیل دستمزد ۱۴۰۰ را بی‌اثر سازد. تا آخرین ماه سال قبل، نمودار تورم، نموداری صعودی بوده است. شوک‌درمانی اقتصاد که از ابتدای سال ۹۷ آغاز شده تا آخرین ماه سال ۹۹ با شتاب بسیار به پیش تاخته و هزینه‌های حداقلی زندگی را به شدت افزایش داده است. در چنین شرایطی است که بانک مرکزی تورم هدف اعلام می‌کند: نرخ تورم ۲۲ درصدی برای سال ۱۴۰۰. در خردادماه ۹۹، بانک مرکزی طی بیانیه‌ای، چارچوب هدف‌گذاری نرخ تورم را اعلام و هدف نرخ تورم را برای یکسال آینده ۲۲ درصد، با دامنه مثبت و منفی دو واحد درصد تعیین کرد.

آمارهای تورمی اسفند

مرکز آمار، گزارش رسمی تغییرات شاخص قیمت کالا و خدمات در اسفند ۱۳۹۹ را در سه بازه ماهانه، متوسط ۱۲ ماهه و نقطه به نقطه اعلام کرد. گزارش این مرکز نشان می‌دهد نرخ تورم ماهانه اسفند ۱۳۹۹ در مقایسه با بهمن سال قبل به ۱،۸ درصد رسیده است. یعنی طرف یک ماه قیمت کالاها و خدمات به این میزان رشد کرده است.

داده‌های تورمی فروردین

در فروردین نیز شاخص‌های تورمی غیررسمی نشان از افزایش دوباره قیمت‌ها دارد. کافیت به چند نمونه گذرا اشاره کنیم. از قیمت‌های دولتی و عمومی تر شروع می‌کنیم؛ نوزدهم فروردین ماه، نایب‌رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت بهره‌بردار متری تهران و حومه از افزایش ۲۵ درصدی قیمت بلیت مترو در تهران خبر داد و گفت: این نرخ‌ها از ابتدای اردیبهشت ۱۴۰۰ اعمال می‌شود. این در حالی است که قیمت تاکسی حتی از این هم بیشتر افزایش یافته است. کرایه تاکسی در شهرهای مختلف بر اساس مصوبات شورای شهر مربوطه بین ۲۵ تا ۲۵ درصد گران شده است. برای نمونه، در مشهد این افزایش نرخ بیشتر از ۳۵ درصد بوده است. ۲۴ فروردین،

مجموع قربانیان کرونا در کشور از ۶۶ هزار نفر گذشت

روابط عمومی وزارت بهداشت از فوت ۲۲۸ بیمار دیگر خبر داد. به گزارش روابط عمومی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: تاکنون ۳۷۲ هزار و ۳۶۲ نفر در اول واکسن کرونا و ۱۱۲ هزار و ۱۰۸ نفر نیز در دوم آن تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۴۸۴ هزار و ۴۷۰ دز رسید. بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۵ هزار و ۲۶۱ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که سه هزار و ۲۰۷ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید ۱۹

در کشور به دو میلیون و ۱۹۴ هزار و ۱۳۳ نفر رسید. بافوت ۳۲۸ بیمار کووید ۱۹ مجموع جان باختگان این بیماری به ۶۶ هزار و ۸ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۷۶۱ هزار و ۴۹۷ نفر بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند و چهار هزار و ۶۵۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۱۴ میلیون و ۱۶۵ هزار و ۱۷۷۱ آزمایش تشخیصی کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.

ویروس برزیلی و آفریقای جنوبی هم وارد ایران می‌شود

بر اساس گزارش‌ها تاکنون در ایران فقط ویروس کرونا انگلیسی شیوع یافته است اما از آنجایی که نمی‌توان جلوی ویروس را گرفت بدون شک بالاخره ویروس برزیلی و آفریقای جنوبی هم وارد ایران می‌شود. پیام طبرسی، عضو کمیته ملی مقابله با کرونا، با اشاره به آخرین وضعیت کرونا برزیلی و آفریقای جنوبی در کشور گفت: از آنجایی که ویروس کرونا در چند ماه اخیر جهش پیدا کرده است، نوع آن به لحاظ بالینی اهمیت بسیار بالایی دارد. یکی انگلیسی است که تاکنون در کشور مادر در حال تاخت و تاز است و در بدترین وضعیت شیوع کرونا را ابتدا تاکنون قرار گرفتیم. دیگری برزیلی است که اولین بار به واسطه یک فرد برزیلی که به وازین سفر کرده بود، در این کشور شناسایی شد و در حال حاضر در برزیل غوغا به پا کرده به گونه‌ای که روزی ۴ هزار نفر در اثر ابتلا به این نوع ویروس فوت می‌کنند و حتی در انگلستان هم شیوع پیدا کرده و با وجود اینکه تعداد زیادی از افراد در این کشور واکسینه شده‌اند همچنان مبتلایان شونده دیگری نوع آفریقای جنوبی است که در انگلیس شناخته شده است و افزوده از این جهت که این است این سه نوع ویروس تاثیر واکسن‌های ساخته‌شده را پایین بیاورد. شیوع ندراتی‌هایی در جهان شده است طبرسی درباره کسب این دو نوع ویروس در ایران تصریح کرد: بر اساس گزارش‌ها تاکنون در ایران فقط ویروس کرونا انگلیسی شیوع یافته است اما از آنجایی که نمی‌توان جلوی ویروس

دیدگاه

اشتباه‌ها را تکرار نکنیم

یک کارشناس گردشگری با اشاره به مدل توسعه گردشگری در روستاها، هشدار داد: در توسعه روستاها، به ویژه توسعه بوم‌گردی و گردشگری روستایی، هر گونه تغییر در سبک زندگی، و تغییر در طبیعت بر خلاف هویت محلی، به شدت آسیب‌زا خواهد بود. این روزها تب بر گشت به روستا بالا گرفته و این نگرانی‌کننده است. نگرانی از تکرار نگرش‌ها و رفتارها که همچون بلای آسمانی، اول بر سر روستاها و سپس بر سر شهرها نازل شد؛ چرا که در قرن‌های اخیر به ویژه قرن بیستم، روستاها را نه روستاییان نابود کردند و نه شیوه تولید و سبک زندگی‌شان، روستاها را نگرش‌ها و افکار غلط در سطح جهانی از بین برد. پس از رنسانس، مدنیت و متمدن بودن مساوی بود با زرق و برق زندگی شهری. اختراع برق، تلویزیون، مخابرات، ماشین و زندگی ماشینی، رفاه آور و نشانه پیشرفت بود. صنعت در برابر سبک زندگی روستایی قرار گرفت، تحقیرش کرد و حسرت در دل روستاییان گذاشت. کتاب‌های درسی پر شد از آمار پیشرفت‌های دروغین. دانش بشری در خدمت مدرنیسم قرار گرفت و به پاری جهان در مسیر گمراهی آمد. البته آمارها دروغ نمی‌گفتند اما این گمراهی را تبلیغ می‌کردند. میزان سواد در شهر و روستا، نسبت جمعیت شهری و روستایی در کتاب‌های درسی با نمودارهای تحقیرآمیز، آموزش داده می‌شد و کسی به تحقیرآمیز بودن این نسبت‌ها توجه نداشت، چون یک پارادایم بر ذهن همه انسان‌ها حاکم بود که در قرن اخیر به آن «پیشرفت خطی» گفته می‌شود، یعنی از یک جایی شروع می‌کنی، رشد می‌کنی و می‌رسی به جایی که به عنوان «هدف» تعیین شده است. من در مقاله‌ای علمی، اسم این نوع پیشرفت را «دندان مصنوعی پیشرفت» گذاشتم. به این معنا که فکر گمراهانه انسان بعد از مدرنیسم، جهان را فراق گرفت و دو جنگ بزرگ را تحمیل کرد، اما هیچ‌کس بیدار نشد. انسان‌ها تا رنسانس و قرن ۱۶ میلادی همراه و هم‌پای طبیعت بودند. اتفاق عجیب و غریبی نمی‌افتاد. سیل و زلزله بلا نبود، یک اتفاق عادی بود و زخم‌های زیاد بر جای نمی‌گذاشت. بعد از رنسانس، انسان بر طبیعت سوار شد. خواست سیل را مهار کند، سد ساخت. اما نمی‌دانست برای مهار سیل، نباید جنگل‌ها را بسوزاند. هر جا شهرنشینی نسبت به جمعیت روستایی بیشتر بود، افتخار و نشانه پیشرفت و توسعه بود. این نسبت با آمار میزان باسوادان و میزان بهره‌مندی از مواهب تکنولوژی و صنعت همپوشانی داشت. یکی در ده با گاو، زمین را شخم می‌زد و دیگری در شهر و کارخانه به عیش و نوش بود یا در ساحل، می‌گذرانید. این تصویر و این تصویرسازی، حسرت در دل روستاییان می‌کاشت و شهر شده بود آمال و آرزو.